
Nadere regels spandoeken op openbare plaatsen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hardinxveld-Giessendam;

gelet op artikel 2:10, vijfde lid jo. artikel 2:10, vierde lid, aanhef en onder c., van de Algemene Plaatselijke

Verordening;

 

overwegende dat ter vermindering van administratieve lasten voor burgers en bedrijven volstaan kan

worden met algemene regels;

 

overwegende dat het wenselijk is voorwaarden te verbinden aan het plaatsen van spandoeken in het

belang van de bruikbaarheid en het veilig gebruik van de openbare plaats alsmede in het belang van

de openbare orde en veiligheid;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de:

 

Nadere regels spandoeken op openbare plaatsen

 

Artikel 1 Definities
a. APV: Algemene Plaatselijke Verordening.

b. Nadere regels: nadere regels spandoeken.

c. Spandoek: tijdelijke reclame-uiting gemaakt van stof welke wordt bevestigd aan een lichtmast ,

paal of boom op of aan een openbare plaats.

 

Artikel 2 Criteria plaatsen van spandoeken
Het verbod zoals bedoeld in artikel 2:10 van de APV geldt niet voor spandoeken die voldoen aan de

volgende voorwaarden:

a. geplaatst ten behoeve van een niet commerciële activiteit die plaatsvindt in de gemeente

Hardinxveld-Giessendam;

b. maximaal 2 spandoeken per activiteit;

c. maximaal 4 spandoeken gelijktijdig, met een maximum van 2 spandoeken per locatie;

d. geplaatst op de openbare locaties:

1. op de hoek Peulenlaan en Buitendams (Beneden-Hardinxveld);

2. op de kop van het Baaijensweerpark en de Nieuweweg (Beneden-Hardinxveld);

3. op de hoek Juliana van Stolbergstraat en de Nassaustraat (Boven-Hardinxveld);

4. op de Rivierdijkdijk nabij de ingang naar De Buurt.

e. geplaatst gedurende maximaal 7 dagen;

f. de plaatsing van de spandoeken via de gemeente plaatsvindt;

g. de spandoeken minimaal één week voorafgaand aan de plaatsing zijn afgeven bij de gemeente;

h. de spandoeken binnen één week na afloop van de activiteit worden opgehaald.

 

Artikel 3 Melding
1. De organisator dient minimaal 14 dagen voor plaatsing van de spandoeken een schriftelijke

melding in bij het college.

2. In deze melding staan:

a. de naam en contactgegevens van de melder;

b. de activiteit ten behoeve waarvan de spandoeken worden geplaatst;

c. de periode waarin de spandoeken worden geplaatst;

d. het aantal spandoeken;

e. de locatie van de te plaatsen spandoeken.

3. Het college stuurt een bevestiging van de ontvangst van de melding.

 

Nr. 45257

GEMEENTEBLAD 27 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hardinxveld-Giessendam

Gemeenteblad 2019 nr. 45257 27 februari 20191



Artikel 4 Verwijdering op aanzegging
Een spandoek moet op de eerste aanzegging worden verwijderd, indien dit noodzakelijk is voor de

uitvoering van werken van openbaar nut, in het belang van de openbare orde of veiligheid.

 

Artikel 5 Aansprakelijkheid
Voor eventuele schade, aan de spandoeken, kan de gemeente Hardinxveld-Giessendam niet aansprakelijk

worden gesteld.

 

Artikel 6 Intrekking oude regeling
De “Nadere regels spandoeken op openbare plaatsen”, vastgesteld op 17 februari 2015, wordt

ingetrokken op 1 maart 2019.

 

Artikel 7 Inwerkingtreding
Deze nadere regels treden op 1 maart 2019 in werking.

 

Artikel 8 Citeertitel
Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels spandoeken op openbare plaatsen.

 

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam29 januari 2019.

Burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam,

de secretaris, de burgemeester,

drs. Robert ’t Hoen MPM Dirk Heijkoop

Gemeenteblad 2019 nr. 45257 27 februari 20192


